
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Кармаскалинский район  

 Республики Башкортостан  с полномочиями избирательных комиссий 

Советов сельских поселений муниципального района  

Кармаскалинский район Республики Башкортостан 
 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июля  2019 г.                                                                                 № 118-2/4  

с. Кармаскалы 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты  

Совета сельского поселения Новокиешкинский сельсовет  

муниципального района Кармаскалинский район  

Республики Башкортостан, выдвинутых местным отделением 

Кармаскалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

по одномандатным избирательным округам 

 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную  

избирательную комиссию муниципального района Кармаскалинский район  

Республики Башкортостан для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, выдвинутых 

местным отделением Кармаскалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  по одномандатным избирательным  округам № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10  в соответствии  со статьями  24, 32, 33, 35 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями   23, 40, 44, 45, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 130/229-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения 



Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан, выдвинутых местным отделением 

Кармаскалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным  округам № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10   

в количестве 9 (девяти) человек (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан, выдвинутых местным отделением 

Кармаскалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным  округам № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 

заместителя председателя  комиссии Зайнуллину А.Ф. 

 

 

Председатель 

территориальной  избирательной комиссии        З.А. Ахмерова 

 

                       Секретарь 

 территориальной  избирательной комиссии        Р.Ф. Якшибаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан  № 118-2/4  от 08 июля 2019 г 

 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Новокиешкинский 

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  

Республики Башкорстостан, выдвинутых местным отделением 

Кармаскалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

по одномандатным избирательным округам 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 

1. ХАЛИКОВ РИШАТ РИМОВИЧ, дата рождения – 11.01.1960 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

 

1. БИКТАШЕВ АЙДАР МИННУЛЛОВИЧ, дата рождения – 02.05.1966 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

1. ГАЙСИН МУХАМЕТ ГАБДЕЛЬНУРОВИЧ, дата рождения – 18.07.1959 

года 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

 

1. ГАРИПОВА РЕЗЕДА МАЗИТОВНА, дата рождения – 12.03.1973 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

 

1. АХМЕРОВ ВАСИМ ВАГИЗУЛЛОВИЧ, дата рождения – 09.06.1969 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

 

1. КУЛЬШАРИПОВ ГАЯЗ ФАРИТОВИЧ , дата рождения – 05.07.1960 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

 

1. ГАЙНУЛЛИН РАУФ РАХМАТУЛЛОВИЧ, дата рождения – 22.06.1953 

года 



Одномандатный избирательный округ № 9 

 

1. НАСЫРОВ ФАНИС ИБАТУЛЛОВИЧ, дата рождения – 06.05.1966 года 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

 

1. БАЙНАЗАРОВ ТАЛГАТ ЗИМИНОВИЧ, дата рождения – 23.03.1960 года 


